



FUNDAÇÃO
CASA DA CULTURA
DE MARABÁ

Planilha de Média



PLANILHA DE MÉDIA ESTIMADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	PAINEL DE PREÇOS	
				V. UNIT	V. TOTAL
1	Alfinete entomológicos Dimensão 40MM X 0.25MM, em aço inox. Caixa com 100 unidades.	1	Caixa	24,00	24,00
2	Almofada para carimbo, cx. de metal, esponja absorvente revestida de tecido, tamanho 10mm, cor azul	5	Unidade	12,50	62,50
3	Almofada para carimbo, cx. de metal, esponja absorvente revestida de tecido, tamanho 10mm, cor preta	5	Unidade	12,50	62,50
4	Alicate universal Aço Cromo-Vanádio, cabo de plástico tipo isolado 1000volts, corte lateral, comprimento 8 polegadas	2	Unidade	38,73	77,46
5	Apresentador sem fio de slide, indicador a laser, tipo caneta, alcance de 15metros, com estojo, interface USB	2	Unidade	15,00	30,00
6	Apagador para quadro Magnético, corpo plástico comprimento 15cm, largura 5mm, altura 23mm, base com feltro/encaixe	15	Unidade	10,28	154,20
7	Alicate de bico, material aço cromado vanádio, acabamento superficial fosfatizado, tipo chato e longo cada isolado 1000vts, comprimento 6 polegadas	2	Unidade	15,90	31,80
8	Alicate de Pressão plastificado triangular mordentes forjados em aço cromo vanádio, perfil triangular, acabamento niquelado, isolado plastificado 7 polegadas	2	Unidade	39,48	78,96
9	Algodão tipo hidrófilo, em rolete material alveado purificado inseto de impurezas, esterilizado 500gr.	5	Pacote	23,24	116,20
10	Apontador de lápis, em metal prateado, pequeno um furo sem depósito	24	unidade	3,84	92,16
11	Bastão de cola quente silicone 7,5mm x 30 cm, pacto. C/12 unid.	5	Pacote	13,69	68,45
12	Bastão de cola Silicone, quente grossa 11mm de diâmetro x30cm comprimento c/12 unid.	5	Pacote	37,55	187,75
13	Bateria não regarregavel, tipo Bitton Cell, ref. LR-44, sistema eletroquímico, tensão nominal 1,5volt aplicação calculadora e caneta a Laser	20	unidade	5,06	101,20
14	Bloco Adesivo Post-it 38 mm x 50 mm - 4 Unid de cores diferentes com, auto adesivo 100 folhas cada (total 400 folhas)	5	Pacote	4,30	21,50
15	Borracha branca, quadrada, medidas mínimas: comprimento 40mmx largura 30mm, c/20 unidades	1	Caixa	18,71	18,71
16	Borracha branca, macia tipo ponteira para lapis, pote com 50unid	1	Caixa	6,56	6,56
17	Bloco de papel milimetrado, cor branco, gramatura 75g/m2 tamanho A3 bloco com 50fls	5	Pacote	21,81	109,05
18	Papel para impressão bobinado, tipo termico para relógio de prto comp. 300m, largura 57mm	24	Unidade.	176,77	4.242,48
19	Bloco de papel milimetrado tamanho A4 c/50 folhas, gramatura 75g/m2	5	Pacote	15,47	77,35
20	carregador de pilhas regarregaveis, carga rapida, tensão 110/220volts, capacidade 4 pilhas AA ou AAA, adicionais leds indicadores da situação de carga,	5	UNIDADE	47,30	236,50
21	Caderno brochurão, 96 folhas, com pauta, capa papel cartão, grampeado com 03 grampos, papel off-set 56/M2, extra branco, com hino nacional impresso na contra capa, tamanho 201x578mm com pauta musical, medida mínima 200x275mm.	5	UNIDADE	4,92	24,60
22	Caderno p/anotação 96 folha capa papelão, brochura 203x148mm, colado entre as folhas internas, cores, div, tipo 1/4 23 pautas	5	UNIDADE	4,75	23,75

23	Carrinho coletor de lixo tipo americano, com pedal sem utilizar as mãos, capacidade 240lts, material de polietileno de alta densidade, 2 rodas de aro mini mo de 300mm com borracha e eixos maciços, resistentes a impacto,	3	UNIDADE	330,75	992,25
24	Caixa arquivo de plástico corrugado, formato(CXLXA) 35/0, x 13/0, x 24/5 cm	100	Caixa	4,03	403,00
25	Caneta esferográfica material plástico, ponta de aço inoxidável com esfera tungstênio, escrita fina na cor azul cx. Com 50 unid	2	Caixa	22,80	45,60
26	Caneta esferográfica material plástico, ponta de aço inoxidável com esfera tungstênio, escrita fina na cor preta cx. Com 50 unid	1	Caixa	22,80	22,80
27	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente laranja . Cx c/12 Unid	12	unidade	2,85	34,20
28	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente amareloCx c/12 Unid	12	unidade	3,73	44,76
29	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta chanfrada, cor fluorescente verde Cx c/12 Unid	12	unidade	3,91	46,92
30	Capa para encadernação A4, 0,30mm, cor preto, pacote com 100un	2	pacote	11,67	23,34
31	Capa para encadernação A4, 0,30mm, cor transparente, pacote com 100un	2	pacote	10,67	21,34
32	Caixa de ferreamentas, material chapa aço carbono, 400mmx200mmx210mm, quantidade 5 gavetas, tipo caixa sanfonada com jogo de chaves	1	Unidade	714,92	714,92
33	Calculadora prolac 12 dígitos pc123	5	Unidade	19,25	96,25
34	Clip 1/0, em aço niquelado, galvanizado, embalagem c/ 100 Unids	15	Caixa	1,78	26,70
35	Clip 2/0, em aço niquelado, galvanizado, embalagem c/ 100 Unids	15	Caixa	1,72	25,80
36	Clip nº 4, em aço niquelado galvanizado, c/ 100unids	15	Caixa	2,16	32,40
37	Clip nº 6, em aço niquelado galvanizado, c/ 50unids	15	Caixa	2,24	33,60
38	Cola branca, aplicação papel, embalagem plástica c/ 40ml	50	unidade	3,54	177,00
39	Cola Branca, bico aplicador. Tipo líquida - 1lt	5	litro	19,90	99,50
40	Cola cascorez para madeira, cor branca, tipolíquida, embalagem com 01 litro	5	UNIDADE	10,89	54,45
41	Cola colorida caixa c/ 06 unid.	2	Caixa	10,54	21,08
42	Cola isopor 90g c/12 Unid.	5	Caixa	14,90	74,50
43	Cola adesiva instantânea 250ml	5	UNIDADE	6,48	32,40
44	Cola silicone 100ml	2	unidade	12,89	25,78
45	Cola tecido cor branca tipo líquida 1kg	3	UNIDADE	10,53	31,59
46	Chave de fenda tipo filips 1/8 x5	1	UNIDADE	4,35	4,35
47	Corretivo base d'água 18ml	36	unidade	2,43	87,48
48	Envelope em papel 80g/m2, escritório cor parda, formato 240x340mm	2000	unidade	0,31	620,00
49	Envelope Para Convite, 190x140mm 120g/m2 cor branca.	1500	Caixa	0,35	525,00
50	Estilete Bisturi, tipo cirurgico, em aço inoxidável, comprimento 16cm, pnta fina	5	unidade	29,93	149,65
51	Estilete profissional 9mm, corpo plástico comprimento 135mm, lamina 85mm	5	unidade	1,12	5,60
52	Escalimetro plástico , tipo escala triplo decimetro de 15cm, escala graduação 1:20/1:25/1:50/1:75/1:100 e 1:25	5	unidade	18,18	90,90
53	Etiqueta branca multiuso 25x40 mm, pct com 50unid	3	pacote	25,27	75,81
54	Espanador de pena 50cm	20	UNIDADE	21,75	435,00
55	Extensão Elétrica de 10M , tipo flexível, 3 tomadas fêmeas e plugue terra, tensão normal 250V, normas técnicas NBR 14136, corrente nominal 10A	5	UNIDADE	27,67	138,35
56	Extensão Elétrica de 5M 04 tomadas formação de cabo 2x0/75	5	UNIDADE	26,59	132,95



	Extrator de grampo tipo piranha preto 508B	5	UNIDADE	3,38	16,90
57	Extrator de grampos Tipo Espátula em aço galvanizado, comp. 150mmx largura 15mm	15	UNIDADE	1,82	27,30
58	Fita adesiva, material espuma acrílica, tipo dupla face largura 24mmx1,5 comprimento	10	UNIDADE	9,49	94,90
59	Fita adesiva papel kraft, tipo gomada 50x50, na cor marrom	10	UNIDADE	6,89	68,90
60	Fita adesiva, material papel especial acid-free, tipo monoface, largura 2x50m comprimento, incolor, aplicação em restauração de livros e documentos, características fina, resistente e transparente	10	UNIDADE	62,88	628,80
61	Fita adesiva material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 45mmx45m comprimento, multiuso	10	UNIDADE	2,74	27,40
62	Fita adesiva, material papel, tipo dupla face, largura 12mm x 30m comprimento na cor branca, multiuso	12	UNIDADE	3,88	46,56
63	Fita sinalização, material plástico, largura 70metro, na cor preta e amarela, para sinalização de advertência, zebra	10	pacote	9,21	92,10
64	Fita adesiva, material em PVC, tipo auto-adesiva zebra, 5cm de largura x 30metros e comprimento, aplicação de sinalização de advertência	10	Rolo	30,84	308,40
65	Fita isolante elétrica, preta 20mx19mm	12	Rolo	13,12	157,44
66	Fita rotuladora 9mmx 8m preto sobre o branco	5	Rolo	25,00	125,00
67	Folhas de compensado material vitrola, comprimento 2,2mx1,60, espessura 15mm	5	UNIDADE	130,01	650,05
68	Folhas de compensado material vitrola, comprimento 2,2mx1,60, espessura 10mm	5	UNIDADE	73,96	369,80
69	Formol Hidratado 36,5%	5	litro	25,63	128,15
70	Perfurador de papel, tipo ferro fundido, tipo mesa, cap. De perfuração 100 folhas, funcionamento manual, furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, 02 furos	5	Unidade	123,18	615,90
71	Perfurador de papel, tipo ferro fundido, tipo mesa, cap. De perfuração 30 folhas, funcionamento manual, furo redondo, margeador, regulagem de profundidade, 02 furos	6	Unidade	24,67	148,02
72	Giz Branco para quadro negro, tipo palito, antialérgico, caixa c/64 tubos medindo aproximadamente 12x70mm, antialérgico	1	Caixa	2,53	2,53
73	Grafite para lapiseira 0.5mm	10	Unidade	0,89	8,90
74	Grafite para lapiseira 0.7mm	10	Unidade	1,04	10,40
75	Grafite para lapiseira 09mm	10	Unidade	1,79	17,90
76	Grampeador grande tipo profissional capacidade de 25 a 100 folhas na cor preta, 28cm comprimentox6,5cm de largura e 50cm de altura , grampo 26/6, 23/6 e 23/13	5	Unidade	44,25	221,25
77	Grampeador de ferro para mesa capacidade mínima de 50 folhas tamanho grande, grampo 26/6	3	Unidade	25,41	76,23
78	Grampeador metal tipo pistola 106/5	2	Unidade	64,38	128,76
79	Grampeador metal tipo alicate, capacidade 25 folhas , grampo 26/6	1	Unidade	15,84	15,84
80	Grampo galvanizado 23/10 (100fls) c/5000 Unids	5	Caixa	8,55	42,75
81	Grampo galvanizado para o modelo G1037 ex c/5000 Unid. 26/6	10	Caixa	4,31	43,10
82	Grampo trilho encadernador, material latão, embalagem c/ 50 Unids 80mm	5	Caixa	6,05	30,25
83	Jogo de chave de boca ,tipo estrela em aço vanádio coponentes 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22, acabamento niquelado e cromado	1	jogo	90,55	90,55
84	Jogo de ferramenta 110 peças em aço cromadocom maleta, mix diversificado de ferramentas	1	Jogo	459,00	459,00
85	Lamina de Bisturi nº 12, em aço inoxidável embalado individualmente	10	unidade	23,31	233,10
86	Lâmina para estilete , material aço largura 9mm	10	unidade	1,54	15,40
87	Lápis para escrita grafite, preto, nº 02, apontado, resistente, tamanho mínimo de 17,5cm c/144 Unid.	1	Caixa	6,63	6,63

89	Lápis Preto 6b c/144 Unid.	1	Caixa	11,80	11,80
90	Lapiseira, material plástico, diâmetro da carga 0,7mm, c/ prendedor, ponteira e acionador em plástico, c/ borracha, cor preta	10	unidade	6,72	67,20
91	Lapiseira, material plástico, diâmetro da carga 0,5mm, c/ prendedor, ponteira e acionador em plástico, c/ borracha, cor azul claro.	10	unidade	6,07	60,70
92	Lapiseira, material plástico, diâmetro da carga 0,9mm, c/ prendedor, ponteira e acionador em plástico, c/ borracha, cor azul claro.	10	unidade	5,75	57,50
93	Luvas descartáveis látex c/100 Unid.	10	Caixa	26,23	262,30
94	Luva de borracha Comprimento: 31cm Espessura: 0,50mm para limpeza	25	pares	7,94	198,50
95	Luvas de procedimento cirúrgico tã. M c/100 Unid., sem po	10	Caixa	9,01	90,10
96	Linha de costura 120-1500m(tubos) marrom	5	rolo	3,59	17,95
97	Lima para enxada n 8	10	unidade	12,69	126,90
98	Livro de protocolo, com 100 folhas, 220mm comprimento, 15mm largura, capa dura, gramatura 75g/m2	10	unidade	7,56	75,60
99	Líquido para limpar quadro branco, spray 60ml com flanela, para uso em quadro branco	10	unidade	6,14	61,40
100	Máscara contra poeiras incômodos cx c/100 Unidade.	6	Caixa	24,05	144,30
101	Martelo comp:25cm; largura 8,3 centímetros ; Altura 24 milímetros	5	unidade	20,48	102,40
102	Molha dedos 12gr	5	unidade	2,38	11,90
103	Papel chameguinho verde pacote c/100 folhas	10	pacote	4,70	47,00
104	Pasta para Arquivar de A a Z	50	unidade	30,66	1.533,00
105	Papel Almoço com pauta A4 50fl	10	pacote	15,45	154,50
106	Papel filme nas medidas de 50cm x 250m	20	rolo	22,94	458,80
107	Papel auto-adesivo, material plástico tipo contact, incolor largura 450mm	20	rolo	36,98	739,60
108	Papel chameix A4 cor branco, copm, 297mmxlargura 210mm, gramatura 90G/M2	1000	resma	17,60	17.600,00
109	Etiqueta adesiva, material papel na cor branca, largura25/4mm, comprimento 66/7 mm, aplicação impressora,jato de tinta formato retangular	2	Caixa	15,72	31,44
110	Paquímetro Universal Analógico 300Mm Aço Inox 01,0002	5	unidade	598,00	2.990,00
111	Paquímetro digital em aço 150mm	5	unidade	158,74	793,70
112	Pasta Catálogo c/ 30 envelopes finos, transparente	20	unidade	6,90	138,00
113	Pasta de plástico Polionda c/ Elástico Ofício 2 cm	20	unidade	1,57	31,40
114	Pasta de plástico Polionda c/ Elástico Ofício 50 mm	20	unidade	1,60	32,00
115	Pasta média 2cm transparente com elástico	20	unidade	1,65	33,00
116	Pasta plástica em L pp 0,12 A4 transparente L15A4, Pacote c/ 10 Unid.	10	pacote	8,50	85,00
117	Pasta Suspensa em Cartolina, gramatura 35G/M2, com Prendedor Interno, Tamanho 37x24cm, Visor Plástico transparente em 09Cm, na cor Marmorizada em Haste em Metal e ponteiros Plásticas.	300	UNIDADE	1,43	429,00
118	Pasta plástico c/ elástico polipropileno 335x235mm	30	UNIDADE	3,12	93,60
119	Pilhas AA Recarregável c/ 400 cargas duração de 45 horas	400	pares	10,00	4.000,00
120	Pilhas AAA (palito) recarregável até 400 cargas duração de 35 horas	600	pares	13,17	7.902,00
121	Pinça Anatômica 1x2 dentes - 12cm	5	UNIDADE	8,70	43,50
122	Pinça Anatômica 1x2 dentes - 20cm	5	UNIDADE	29,80	149,00
123	Pincel atômico, ponta de feltro, carga descartável, cor azul.	10	UNIDADE	2,84	28,40



124	Pincel atômico, ponta de feltro, carga descartável, cor preto	10	UNIDADE	2,84	28,40
125	Pincel para quadro branco composto de tinta à base de álcool. Azul, caixa c/ 12 unid. recarregável	10	Caixa	13,46	134,60
126	Pincel para quadro branco composto de tinta à base de álcool. Preto, caixa c/ 12 unid. recarregável	10	Caixa	18,11	181,10
127	Pincel para quadro branco composto de tinta à base de álcool. Vermelho, caixa c/ 12 unid. recarregável	10	Caixa	15,44	154,40
128	Pistola de cola quente PCV 0080	7	UNIDADE	16,99	118,93
129	Pistola cola quente fino	5	UNIDADE	9,95	49,75
130	Prego 15 x 15	10	Pacote	12,28	122,80
131	Prendedor Papel Binder Clip, Preto de 32 mm, cx com 12 Unids	10	Caixa	5,05	50,50
132	Prendedor Papel Binder Clip, Preto de 41 mm, cx com 12 Unids	10	Caixa	7,74	77,40
133	Prendedor Papel Binder Clip, Preto de 51 mm, cx com 12 Unids	10	Caixa	9,04	90,40
134	Quadro branco com cavaletes com rodinhas 150x120xm-alumínio	3	UNIDADE	387,00	1.161,00
135	Régua de Metal 30 cm	15	UNIDADE	3,76	56,40
136	Régua de Metal 60 cm	15	UNIDADE	14,12	211,80
137	Rotulador Manual de fita 12/7mm	5	UNIDADE	51,00	255,00
138	Rocama tipo pistila usa grampos 106/4, 106/6, apropriado para tecido, madeira, tapeçarias.silkscreen,extração de resina, decoração de festas	5	UNIDADE	71,39	356,95
139	Saco plástico 30x40	100	KG	8,48	848,00
140	Saco plástico 40x60cm	100	Kg	5,11	511,00
141	Spot led direcional 5w	15	UNIDADE	187,39	2.810,85
142	Super cola 3g (super bonder)	10	UNIDADE	5,31	53,10
143	Coletor de lixo 240L, C240VD	2	UNIDADE	283,25	566,50
144	Tesoura de poda Nº8	3	UNIDADE	20,86	62,58
145	Tesoura 17cm de INOX	10	UNIDADE	26,87	268,70
146	Tesoura sem ponta (escolar)	20	UNIDADE	5,61	112,20
147	Tesoura sem ponta grande 17cm	5	UNIDADE	15,57	77,85
148	Tinta para pincel p/ quadro branco 40ml Azul	24	UNIDADE	4,40	105,60
149	Tinta para pincel p/ quadro branco 40ml preto	24	UNIDADE	4,40	105,60
150	Tinta para pincel p/ quadro branco 40ml vermelho	24	UNIDADE	4,40	105,60
151	Veda rosca	10	UNIDADE	1,81	18,10
				TOTAL	63.397,76

Francisca da Silva Brito

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA

FRANCISCA DA SILVA BRITO
MATRÍCULA 817
CPF: 578.802.862-04